Serv. Determinazioni Dirigenziall

rasmessa; LSQ}ZJ__X_\LL..
Oy : Al

Ay mrm———

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XIII
DETERMINAZIONE DIRI GENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: C oempartecipazione alla
} ] L ' s

indata O3.12 - 200 S realizzazione del progetto “Le vie del pane

N_ 236 |

N. 370 SETTORE XIlI

| DATA 03/12/2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI
BIL. 1008  CAP. 2067  pmp, 4301/05’

FUNZ. '} SERv. 0¢ INTERV. 2 7

IL RAGIONIERE
)
\

L’anno duemilanove it giorno tre  del mese di Dicembre » nell’ufficio del Settore
XII il Dirigente, Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato Ia seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Vista [anota del 21 .10.09 assunta al protocollo in data 02.12.09 al N.
99098 con la quale la F IDAPA, sezione di Ragusa, chiede un 'intervento
economica da parte dell'Ente per la realizzazione del progetto “ Le vie del
pane”;

Considerato che il progetto si realizzera in tre tasi comprendenti: una tavo-
la rotonda da realizzarsi giorno 3 dicembre 2009 presso l'auditorium della
Provincia che vertera sul recupero, attraverso un viaggio ideale tra storia,
tradizione e cultura popolare, del valore e I'importanza del pane riscopren-
do iluoghi, gli eventi e le tradizioni legate al prezioso alimento, il pro-
getto proseguira nel mese di marzo con una visita al Museo di Kamarina
e la citta di Santa Croce Camerina dove si svolgono le tradizionali cene dj
San Giuseppe ed infine ¢ prevista la pubblicazione di un opuscolo a docu-

mentazione del progetto realizzato;

Ritenuto che I'iniziativa verte sul recupero ¢ sulla valorizzazione della tra-
dizione locale;

Considerato che I'iniziativa riscontra gli intenti dell' Amministrazione, si
ritiene opportuno compartecipare alla realizzazione della stessa facendo-

si carico delle spese relative alla pubblicazione dell'opuscolo con la somma
di E. 300,00;

Ritenuto di dover provvedere in merito

Visto I’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi
comunali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del
30-10-1997 che attribuisce ai dirigenti la gestione delle attivita finanziarie
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto I’ art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia della Determinazione;

Visti gli artt.14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato
con deliberazione del CC. N. 44 del 20\06\1997;



DETERMINA

I} Di compartecipare, per le fatte premesse, alla realizzazione del progetto
“Le vie del pane”,proposto dalla FIDAPA, sezione di Ragusa, con nota N.
99098 del 2 dicembre 2009 facendosi carico delle spese relative alla
pubblicazione dell'opuscolo per l'importo di E. 300,00;

2) Di provvedere alle spese relative alla pubblicazione dell'opuscolo di che
trattasi ai sensi del vigente Regolamento di Economato:

3)Di impegnare  |a superiore  somma  al Cap. 2065
Funz. 07 Serv. 02 Int. 03. }w}, HUZ/O)

IGENTE

e Ingallina

L’ Istruttore Direttivo IL
r.ssa Daniela Sgarioto Drs

Qunn SQ =ro

J‘a‘\_mc\“o- \ne/(. v.990%8 O/\G/Q Z'[Z'ZQ‘DS

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che 2l Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori /
Uffici:

Visto:
1 Dis de] Seitopa H ey
Ragsa, it

FPrag . <
e greey Vidone:

I Dizettore Gep ale 1l Sing
Ragwes, )i }7




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per laregolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi deil’art.151, 4°

comima, del TUEL.

Ragusa o3 M a@&\ﬂ»ﬁ

IL RESPONS DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

I;: MESSO ¢OMUNALE
!l‘.hﬁg IFIGAT

(ﬁﬂma.ﬁ@ﬂeesge

Il sottoscritto Messo comunale attesta il com 1rnent del sulndlcato eriodo di
P 3 P

pubblicazione e cio¢ dal 15 DIC, 2009 C. 2009

Ragusa_ 2 2 DIC. 2009

Ragusa 15 DIC. 2009

IL MESSO COMUNALE




Parte interrmints ¢ sostanziale

deliz determ .1 vne #rigenziale

N ZIE] oo 3-02-72¢08
FIDAPA

FEDERAZIONE ITALIANA DONNE ARTI PROFESSION AFFARY
INTERNATIONAL FEDERATION OF BUSINESS AND PROFESSIO NAL WOMEN
DISTRETTO SKILIA S~

SEZIONE DI RAGUSA . .
ANNO SOCTALE 200972010 A, BB-(G.
CITTA’ DI RAGUSA
Ragusa, 21 ottobre 2009 072 DIC 2008

PROT.N* 99087

car_{ cias. _OFasc._

AlP Assessore alla Cultura
Dott. Mimi Arezzo
RAGUSA

Oggetto: “Le vie del pane”, progetto a cura della FIDAPA.

lo sottoscritta Irene Raudino, presidente della Fidapa di Ragusa , con la presente
chiedo di voler tenere in considerazione il progetto di cui allego il testo riguardante
“Le vie del pane”.

Per la realizzazione del progetto si prevede una spesa di € 300,00

o Qoo C}m

Ringraziando porgo cordiali saluti



FIDAPA
FEDERAZIONE ITALIANA DONNE ART1PROF ESSHO NI AFFARI
INTERNATIONAL FEDERATION OF BUSINESS AND PROFESSIONAL WOMEN
DISTRETTO SKCILIA -
SEZIONE DI RAGUSA

ANNO SOQIALE 2009200

PROGETTO: Le vie del pane.

e Obiettivi: Recuperare, attraverso un viaggio ideale tra storia, tradizione e cultura popolare il
valore ¢ I"importanza di un prezioso alimento: il pane.

e Scoprire nel Territorio luoghi, eventi e tradizionl legati al pane

[l progetto si realizzera in tre fasi.
Primafase: AL, TORIUH PROVIFCLA -©3-42-07
Tavola rotonda con la partecipazione di esperti.
Temi. A:”Dal grano alla tavola: viaggio alla scoperta di un prodotto unico che ha caratterizzato da
sempre la vita ¢ ’economia dell’'uomo”... Relatore: dott. Gianluca Gurrien, agronomo
B: “I mulini ad acqua nell’economia della cava”. Relatore il Cap a 1. Rosario Brinch.
C:”La sacralita del pane”. Relatore il dott. Mimi Arezzo, Assessore alla Cultura, Beni
Culturali, Programmazione negoziata, Sviluppo locale e Emigrazione

Seconda fase.
Nel mese di marzo:
Visita al Museo di Kamarina dove si potra ammirare fra "altro (sala 5) una serie di reperti dove €
presente I’immagine di Demetra considerata protettrice del grano e della fertilita della terra ed alla
citta di Santa Croce Camerina dove si svolge la tradizionale cena di san Giuseppe.
Oppure,

se il museo di Kamarina non sara fruibille, verranno individuati altr siti che facciano riferimento al
tema del progetto.(ad esempio il museo del grano di Raddusa, il Museo Etnoantropologico di
Ribera, la Casa Museo di Antonino Uccello e i Santoni raffiguranti Cerere o Demetra, Azienda
Val Dittaino, ecc).

Terza fase.
Pubblicazione di un opuscoletto o di una brochure come documentazione del progetto
Preventivo di spesa: €300,00

La Presidente

Moo, Qoo Ypovlag

L. XI febbraio, 05 -Modica  Telefax: 0932/943335, cell. 333/8606014 — e mail:irraudin@tin. it



